
COMUNE DI SESTU

Polizia Locale

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Desogus Giorgio

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 95 

08/07/2024

Istituzione di uno stallo di sosta con validità ore 7,00-13,00 riservata ai 
veicoli AVIS (Associazione Volontari Italiani Sangue) in via Di Vittorio 
altezza civico 48

RESPONSABILE:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Premesso  che,  con  nota  protocollo  n.  31762  del  19  Giugno  2024,  l’Organizzazione  di
Volontariato AVIS Comunale Sestu, nella persona della Presidente pro-tempore, ha richiesto
l’istituzione di un parcheggio riservato ai mezzi a sostegno della donazione sangue;
Considerato che  lo  spazio  di  sosta  richiesto  è  individuato  di  fronte  alla  nuova  sede
dell’Associazione sita in via Giuseppe di Vittorio e che l’area in cui può essere istituito il divieto
è la stessa a suo tempo concessa per la sosta riservata ai Carabinieri, ora trasferitisi nella via
Tripoli;
Atteso  che per  rispondere  efficacemente  alla  richiesta  e  per  consentire  l’utilizzo  dell’area
all’Associazione  che  svolge  attività  di  alto  profilo  socio-sanitario  è  necessario  revocare
l’Ordinanza a suo tempo emanata e sostituirla con la presente;
Verificato che come già stabilito con la precedente Ordinanza  l’ampiezza della carreggiata
risulta tale da consentire la sosta e non pregiudica la fluidità della circolazione;
Ritenuto opportuno pertanto confermare  la sosta riservata ad altre categorie di  veicoli,  nel
caso specifico autoemoteca o veicoli  AVIS nella via Giuseppe di Vittorio antistante il civico 48;
Visti gli  art.  5, 6 e 7, 157, 158 e 159 del D. Lgs. 30.04.1992 n. 285, “Nuovo Codice della
Strada” e successive modifiche ed integrazioni, e il relativo D.P.R. del 16.12.1992 n. 495;
Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’articolo 107 del Decreto
Legislativo  18  agosto  2000  numero  267  e  successive  modifiche  e  al  Decreto  Sindacale
12/2023;

ORDINA
l’istituzione  di  uno  stallo  di  sosta  riservata  ai  veicoli  AVIS (Associazione  Volontari  Italiani
Sangue) con validità ore 7-13 nella via Giuseppe di Vittorio antistante il civico 48;

DISPONE
- la revoca della presente Ordinanza in contrasto con il presente provvedimento;
-  che detta  Ordinanza sarà resa nota al  pubblico mediante il  collocamento della  prescritta
segnaletica stradale e la rimozione di quella eventualmente in contrasto;
- che gli Ufficiali e gli agenti di Polizia stradale di cui all'art. 12 del C.d.S. siano incaricati di far
rispettare le prescrizioni della presente Ordinanza.

INFORMA
- che chiunque violi le disposizioni della presente ordinanza sarà soggetto al pagamento delle
sanzioni  pecuniarie  previste  dal  Codice  della  Strada,  ivi  compresa  l'eventuale  sanzione
accessoria della rimozione forzata del veicolo.
- che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso:

 entro 60 giorni  dall'adozione al  Ministero  delle  Infrastrutture  e dei  Trasporti  ai  sensi
dell'art. 37 comma 3 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs 30.04.1992, n. 285 e
successive modifiche ed integrazioni, da presentarsi con le formalità prescritte dall'art.
74  del  Regolamento  di  Esecuzione  al  Codice  della  Strada,  approvato  con  D.P.R.
16.12.1992 e successive modifiche e integrazioni, per quanto concerne la segnaletica;

 entro 60 giorni dall'adozione al T.A.R. Sardegna, ai sensi della Legge 1034 del 1971;
 oppure entro 120 giorni dall'adozione, ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi

del Decreto del Presidente della Repubblica 1199 del 1971.
La presente Ordinanza viene:

 pubblicata all’Albo Pretorio e nel sito internet istituzionale;
 trasmessa all’AVIS Comunale Sestu, alla Prefettura-UTG di Cagliari, al Comando Polizia

Locale, all’Ufficio Tecnico – Settore Strade, al Comando Stazione Carabinieri di Sestu
per opportuna conoscenza e per quanto di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE
Magg. Giorgio Desogus




		2024-07-08T13:26:09+0200
	DESOGUS GIORGIO




